participation de 43% dans Financière Ampère Galilée, le titre s’est fortement apprécié dans des volumes limités.
Ainsi, au 18 juin 2015, date de dernière cotation, l’action Serma Technologies a clôturé à 122,20 euros pour un
volume de 1 titre, contre 107,9 euros le 7 avril 2015, dernier jour de cotation avant l’annonce du Groupe Serma et
d’Ardian.

Le cours moyen pondéré s’établit à 113,18 euros sur 3 mois, 110,32 euros sur 6 mois, et 109,81 euros sur 12 mois.
Le cours a atteint son plus haut sur les 12 derniers mois le 29 avril 2015 à 150 euros et son plus bas le 16 mars
2015 à 92,90 euros.

3.5 Méthodes écartées

3.6 Cours cibles des analystes

Serma Technologies ne fait l’objet d’aucun suivi de la part d’analystes selon les informations collectées auprès de
Bloomberg ou Factset Estimates.

3.6.1 Actualisation des dividendes

Cette méthode consiste à valoriser les fonds propres d’une société par l’actualisation, au coût des fonds propres
de la société, de flux prévisionnels de dividendes versés à ses actionnaires. Cette méthodologie n’a pas été retenue
étant donné que (i) elle dépend essentiellement des décisions des dirigeants des sociétés en matière de taux de

Valorisation

de l'action

Prime /

Décote

Actualisation des flux de trésorerie

Scénario central 116,9 +1%

Comparables 101,2 +17%

Multiples d'EBITDA 97,4 +21%

Multiples d'EBIT 105,1 +12%

Multiples de transactions

Transaction sur Financière Serma en avril 2015 103,6 +14%

Moyenne Méthodes retenues 105,7 +12%

Source : Invest Securities

Cours Volume

moyen

journalier

Prime/décote

Cours spot au 18 juin 2015 122,20 1 -3%
Cours spot au 7 avril 2015 (veille communiqué) 107,90 197 9%
Moyenne pondérée 3 mois (18/03/15 au 18/06/15) 113,18 6 4%
Moyenne pondérée 6 mois (18/12/14 au 18/06/15) 110,32 4 7%
Moyenne pondérée 12 mois (18/06/14 au 18/06/15) 109,81 2 7%
Plus bas 12 mois 92,90 27%
Plus haut 12 mois 150,00 -21%

Source : Factset Estimates

23

distribution et (ii) les montants versés au cours des 5 dernières années n’affichent pas une politique de versement
de dividendes stable (les dividendes représentant entre 32% et 126% du résultat net part du groupe).

3.6.2 Actif Net Comptable

Cette approche, habituellement utilisée pour la valorisation de sociétés de portefeuille détenant des participations
financières minoritaires, a été écartée dans la mesure où les actifs de Serma Technologies sont essentiellement
des actifs d’exploitation majoritairement contrôlés.

A titre indicatif, l’actif net comptable (part du groupe) de Serma Technologies ressort à 33,61 euros par action à fin